
第25回参議院議員通常選挙（令和元年７月21日執行）年齢階層別投票率

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18～19歳 148 154 302 43 43 86 29.05 27.92 28.48

20～24歳 359 342 701 107 105 212 29.81 30.70 30.24

25～29歳 356 306 662 156 128 284 43.82 41.83 42.90

30～34歳 377 333 710 168 161 329 44.56 48.35 46.34

35～39歳 388 375 763 172 182 354 44.33 48.53 46.40

40～44歳 587 495 1,082 300 275 575 51.11 55.56 53.14

45～49歳 682 560 1,242 376 335 711 55.13 59.82 57.25

50～54歳 558 532 1,090 333 355 688 59.68 66.73 63.12

55～59歳 560 612 1,172 349 410 759 62.32 66.99 64.76

60～64歳 770 807 1,577 528 545 1,073 68.57 67.53 68.04

65～69歳 963 996 1,959 649 692 1,341 67.39 69.48 68.45

70～74歳 1,017 1,052 2,069 719 713 1,432 70.70 67.78 69.21

75～79歳 674 814 1,488 440 511 951 65.28 62.78 63.91

80歳以上 991 2,001 2,992 465 580 1,045 46.92 28.99 34.93

合計 8,430 9,379 17,809 4,805 5,035 9,840 57.00 53.68 55.25

【備考】
(1) 年齢は、令和元年７月21日現在の満年齢である。
(2) 投票者数は、期日前投票及び不在者投票を行った者の数を含む。
(3) 有権者数は、選挙期日までに選挙権を有しなくなったものの既に期日前投票を行った者の数
　を含む。
(4) 有権者数は、在外選挙人を含む。
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 72 68 140 20 22 42 27.78 32.35 30.00
19 76 86 162 23 21 44 30.26 24.42 27.16
小計 148 154 302 43 43 86 29.05 27.92 28.48
20 86 82 168 17 20 37 19.77 24.39 22.02
21 81 67 148 30 19 49 37.04 28.36 33.11
22 62 66 128 17 21 38 27.42 31.82 29.69
23 69 66 135 24 23 47 34.78 34.85 34.81
24 61 61 122 19 22 41 31.15 36.07 33.61
小計 359 342 701 107 105 212 29.81 30.70 30.24
25 74 76 150 33 29 62 44.59 38.16 41.33
26 87 54 141 37 20 57 42.53 37.04 40.43
27 65 59 124 29 29 58 44.62 49.15 46.77
28 73 60 133 30 30 60 41.10 50.00 45.11
29 57 57 114 27 20 47 47.37 35.09 41.23
小計 356 306 662 156 128 284 43.82 41.83 42.90
30 86 64 150 37 33 70 43.02 51.56 46.67
31 67 74 141 28 34 62 41.79 45.95 43.97
32 74 63 137 27 32 59 36.49 50.79 43.07
33 79 62 141 42 25 67 53.16 40.32 47.52
34 71 70 141 34 37 71 47.89 52.86 50.35
小計 377 333 710 168 161 329 44.56 48.35 46.34
35 71 76 147 30 34 64 42.25 44.74 43.54
36 79 77 156 31 37 68 39.24 48.05 43.59
37 82 69 151 36 39 75 43.90 56.52 49.67
38 78 76 154 34 32 66 43.59 42.11 42.86
39 78 77 155 41 40 81 52.56 51.95 52.26
小計 388 375 763 172 182 354 44.33 48.53 46.40
40 112 85 197 44 41 85 39.29 48.24 43.15
41 128 95 223 74 50 124 57.81 52.63 55.61
42 99 97 196 53 57 110 53.54 58.76 56.12
43 117 97 214 58 58 116 49.57 59.79 54.21
44 131 121 252 71 69 140 54.20 57.02 55.56
小計 587 495 1,082 300 275 575 51.11 55.56 53.14
45 166 130 296 85 76 161 51.20 58.46 54.39
46 138 122 260 74 71 145 53.62 58.20 55.77
47 125 108 233 71 69 140 56.80 63.89 60.09
48 138 90 228 75 50 125 54.35 55.56 54.82
49 115 110 225 71 69 140 61.74 62.73 62.22
小計 682 560 1,242 376 335 711 55.13 59.82 57.25
50 128 117 245 76 77 153 59.38 65.81 62.45
51 124 94 218 65 65 130 52.42 69.15 59.63
52 112 126 238 63 80 143 56.25 63.49 60.08
53 104 83 187 71 55 126 68.27 66.27 67.38
54 90 112 202 58 78 136 64.44 69.64 67.33
小計 558 532 1,090 333 355 688 59.68 66.73 63.12
55 107 120 227 64 66 130 59.81 55.00 57.27
56 104 121 225 70 77 147 67.31 63.64 65.33
57 104 116 220 70 84 154 67.31 72.41 70.00
58 138 135 273 82 95 177 59.42 70.37 64.84
59 107 120 227 63 88 151 58.88 73.33 66.52
小計 560 612 1,172 349 410 759 62.32 66.99 64.76
60 162 144 306 114 105 219 70.37 72.92 71.57
61 137 149 286 82 104 186 59.85 69.80 65.03
62 145 151 296 105 94 199 72.41 62.25 67.23
63 157 178 335 111 132 243 70.70 74.16 72.54
64 169 185 354 116 110 226 68.64 59.46 63.84
小計 770 807 1,577 528 545 1,073 68.57 67.53 68.04
65 183 175 358 110 122 232 60.11 69.71 64.80
66 169 176 345 115 113 228 68.05 64.20 66.09
67 175 200 375 112 140 252 64.00 70.00 67.20
68 214 203 417 166 145 311 77.57 71.43 74.58
69 222 242 464 146 172 318 65.77 71.07 68.53
小計 963 996 1,959 649 692 1,341 67.39 69.48 68.45
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70 244 244 488 168 174 342 68.85 71.31 70.08
71 256 257 513 182 168 350 71.09 65.37 68.23
72 262 266 528 188 182 370 71.76 68.42 70.08
73 128 121 249 90 89 179 70.31 73.55 71.89
74 127 164 291 91 100 191 71.65 60.98 65.64
小計 1,017 1,052 2,069 719 713 1,432 70.70 67.78 69.21
75 128 191 319 85 127 212 66.41 66.49 66.46
76 146 138 284 96 84 180 65.75 60.87 63.38
77 155 182 337 103 112 215 66.45 61.54 63.80
78 133 158 291 82 107 189 61.65 67.72 64.95
79 112 145 257 74 81 155 66.07 55.86 60.31
小計 674 814 1,488 440 511 951 65.28 62.78 63.91
80～ 991 2,001 2,992 465 580 1,045 46.92 28.99 34.93
合計 8,430 9,379 17,809 4,805 5,035 9,840 57.00 53.68 55.25


